
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 296» 

Красноярск, 660118, ул. Мате Залки, 18, тел. 220-27-16, 220-27-59 

e-mail: dou296@mailkrsk.ru 

ОКПО 55923335, ОГРН 1022402477162, ИНН/КПП 2465040899/246501001 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

Приказ 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

237п 31.08.2023 

 

О назначении  наставников и 

 формировании наставнических пар 

 педагогических работников в МАДОУ № 296 

 

На основании Приказа ГУО от 23.05.2022 № 253-гуо об утверждении муниципальной 

дорожная карта по внедрению и реализации региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях на территории г. Красноярска на 

период 2022-2024 гг. (далее - Дорожная карта), в соответствии с пп. 1.2, 1.3. Дорожной карты 

МАДОУ № 296. 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить наставниками: 

Казакову Вилиолету Анатольевну. воспитателя высшей категории; 

Бичурину Татьяну Карловну, воспитателя высшей категории; 

Числову Алену Александровну, воспитателя первой категории. 

2. Казакову В.А. назначить ответственным за Школу молодого воспитателя. 

3. Сформировать  следующие наставнические пары педагогических работников: 
№ 

п/п 

Наставник  

(ФИО, должность) 

Наставляемый 

(ФИО, должность) 

1 Бичурина Т.К., воспитатель Гасанова С.Р.,  воспитатель, начинающий специалист 

2 Числова А.А., воспитатель Прозорова К.И., воспитатель, начинающий специалист 

 

2.  Куратору системы (целевой модели) наставничества Цурган Н.Л. 

2.1.  заключить соглашение о сотрудничестве между наставником и наставляемым, в котором  

        определить: 

        - предмет соглашения; 

        - права и обязанности сторон. 

2.2.  поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ, их 

коррекции и отслеживании результатов; 

2.3.  отчитываться перед руководителем учреждения о реализации системы (целевой модели)  

наставничества педагогических работников. 

3.  Наставникам системы наставничества педагогических работников: 

3.1.  организовать психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых; 

3.2.  в своей работе руководствоваться утверждённым Положением о системе наставничества 

педагогических работников в МАДОУ № 296, срок – постоянно. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий МАДОУ № 296                                                                                          О.А.Захарова 

 
С приказом сотрудники ознакомлены 

mailto:dou296@mailkrsk.ru

